
  
 

  

     

     

       

     

     

       

 

     

     

        

   

  

  

    

      

 

ZARZĄDZENIE Nr 45/2024 
PREZESA 

NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI 
z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Procedury dokonywania zgłoszeń wewnętrznych naruszeń prawa 
i podejmowania działań następczych w Najwyższej Izbie Kontroli 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2022 r. poz. 623) i art. 24 

ust. 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. poz. 928) zarządza się, co następuje: 
§ 1. 

Wprowadza się, po konsultacjach ze Związkiem Zawodowym Pracowników Najwyższej Izby Kontroli, Procedurę 
dokonywania zgłoszeń wewnętrznych naruszeń prawa i podejmowania działań następczych w Najwyższej Izbie Kontroli, 

zwaną dalej „procedurą zgłoszeń wewnętrznych”, stanowiącą załącznik do zarządzenia. 
§ 2. 

1. Procedura zgłoszeń wewnętrznych podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Najwyższej Izby Kontroli oraz na 

wewnętrznym portalu intranetowym Najwyższej Izby Kontroli. 

2. Pracownicy Najwyższej Izby Kontroli mają obowiązek zapoznać się z treścią niniejszego zarządzenia i procedury 

zgłoszeń wewnętrznych oraz potwierdzić ten fakt pisemnym oświadczeniem. 
3. Informacja o procedurze zgłoszeń wewnętrznych jest przekazywana, w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej 

treścią: 
a) pracownikom Najwyższej Izby Kontroli - przed dopuszczeniem ich do pracy; 

b) osobom ubiegającym się o pracę w NIK na podstawie stosunku pracy lub innego stosunku prawnego 

stanowiącego podstawę świadczenia pracy lub usług lub pełnienia funkcji, lub pełnienia służby - wraz 

z rozpoczęciem rekrutacji lub negocjacji poprzedzających zawarcie umowy; 

c) pozostałym osobom lub podmiotom realizującym zadania w NIK lub na jej rzecz - wraz z rozpoczęciem 
rekrutacji albo wraz z wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego albo zbierania ofert 

lub negocjacji poprzedzających zawarcie umowy lub porozumienia, a w pozostałych przypadkach przed 

rozpoczęciem pracy w NIK lub na jej rzecz. 

§ 3. 
Dyrektor Generalny NIK wykonuje zadania Prezesa Najwyższej Izby Kontroli, które wynikają z procedury zgłoszeń 
wewnętrznych, z jego upoważnienia. 

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 5 ust. 1 pkt 4 lit. c i § 10 procedury 

zgłoszeń wewnętrznych, które wchodzą w życie z dniem 25 grudnia 2024 r. 

PREZES 
NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI 

Marian Banaś 
/podpisano elektronicznie/ 


	zarzadzenie-w-sprawie-procedury-zgloszen-wewnetrzych-25092024
	blank



